

## SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 2013 M. BIRŽELIO 30 D.

### Bendroji dalis

**Pavadinimas:** Panevėžio apygardos teismas

**Kodas:** 188607531

**Buveinės adresas:** Elektros g. 9 Panevėžys, 35175

**Viešojo sektoriaus subjekto kodas:** 1.1.73

**Viešojo sektoriaus konsolidavimo lygis:** III

**Valstybės funkcija:** Teisėsaugos įstaigos (03.03.01.01.)

**Programa:** Teisingumo vykdymas (01 002)

**Filialai, struktūriniai vienetai, kontroliuojami bei asocijuoti subjektai:** Panevėžio apygardos teismas filialų, kitų struktūrinių vienetų, kontroliuojamų bei asocijuotų subjektų neturi.

**Vidutinis darbuotojų skaičius:** 72

**Finansiniai metai:** Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

**Veikla:** Teismo veiklos restruktūrizavimas bei veiklos nutraukimas artimiausiu metu nenumatomas. Teismo veiklą paveikti gali nestabilus mažėjantis finansavimas.

**Turtas ir įsipareigojimai:** Neapibrėžtų įsipareigojimų ir neapibrėžto turto pokyčių nuo ataskaitinių finansinių metų pradžios iki paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos nebuvo.

**Teisiniai ginčai:** Per ataskaitinį laikotarpį atsirado teisinių ginčų, kuriuose įstaiga yra viena iš bylinėjimosi šalių dėl teisėjams ir valstybės tarnautojams nesumokėtos darbo užmokesčio dalies. Ieškinio suma – 201 943,02 Lt. Teismas neturi pakankamai įrodymų, kad šią sumą galima patikimai įvertinti, dėl to įsipareigojimo atsiradimo tikimybė įmanoma 50 % (mažiau tikėtina, nei netikėtina) ir priskiriama neapibrėžtam įsipareigojimui. Informacija apie tai pateikiama tik aiškinamajame rašte.

**Reikšmingi įvykiai:** Teisme yra pripažinti poataskaitiniai įvykiai. Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena yra 2013 m. liepos 31 d., o finansinių ataskaitų sudarymo diena – 2013 m. liepos 23 d. Iki finansinių ataskaitų dienos teisme gautas 21 ieškinys dėl teisėjams ir valstybės tarnautojams nesumokėtos darbo užmokesčio dalies. Teismas solidariai su trečiosiomis šalimis yra atsakingas už įsipareigojimo įvykdymo dalį, kurio suma 1 714 269,62 Lt. Kadangi įsipareigojimo atsiradimo tikimybė įmanoma 50 % (mažiau tikėtina, nei netikėtina), informacija apie tai pateikiama tik aiškinamajame rašte kaip būsimas neapibrėžtas įsipareigojimas.

### Apskaitos politika

Nuo 2010 m. sausio mėn. 1 d. įstaigoje pakeista apskaitos politika, kuri atitinka Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo bei VSAFAS nuostatas. Panevėžio apygardos teismas kartą per finansinius metus dėl nuolat besikeičiančios teisinės bazės ir su tuo susijusių ūkinių įvykių atspindėjimu apskaitoje, atnaujina Teismo apskaitos politiką. Teismo apskaitos politika, patvirtinta 2012 m. gruodžio 11 d. Panevėžio apygardos teismo pirmininko įsakymu Nr. V-41, pateikta 2012 m. metiniame finansinių ataskaitų rinkinyje.

Parengtas 2013 m. I pusmečio finansinių ataskaitų rinkinys visiškai atitinka minėtų teisės aktų nuostatas.

Vykdamas teismo pirmininko 2012 m. spalio 22 d. įsakymo Nr. V-36 „Dėl inventorizacijos komisijos sudarymo ir inventorizacijos atlikimo“ 2.1–2.7 punktus, nustatyta, kad įstaigoje nuvertėjusio labiau nei nurodyta 2012 m. spalio 31 d. teismo buhalterinės apskaitos dokumentuose, o tai pat nenaudojamo turto nėra. Turtas įvertintas tikrąja verte.

